antidota saluti aīaz p̄cessus.
 uecessaria: p̄ vnīsa oī ḡuatiōnū n̄t̄a
 fr̄mitate tenenda dec̄uit. **C**ō-
 sideras aut̄ pius p̄ stephan-
 elia neq̄qua ofulte absq; sedis
 aplice auctoritate actitai? p̄e-
 decessoi quoq; sui religiosū
 imitator exemplū: cū quē-
 encia coabbatū et fr̄m suor̄
 romā misit: a dño kalixto
 tūc sedis aplice pontifice sup-
 plicat̄ petens: quatinus ea que
 ip̄e cū coabbatibz et fr̄ibz suis
 ad roboranda monastia ordi-
 disciplina statuet̄. aplice auctori-
 tate i p̄petuū rata et i ḡuulsa
 fore dec̄nēt. **U**ius petitiōnū
 sūm̄ pontifex clemēt̄ aīuēs:
 ad ofirmacionē ordi- t̄le decre-
 tū p̄mulgauer̄. **Dec̄tū kalixti**

Rapae. Caplin xxiii.
Kalixtus ep̄us seruus seruorū
 dei. k̄m̄ i ep̄o filijs ste-
 phano venerabili cisterciens̄
 monastrii abbati et eis fr̄ibz
 salute et aplice benedictionē.
 Ad hoc i aplice sedis regimē dño
 disponēte p̄moti ofp̄itū? ut
 ip̄o p̄stante religionē augete
 et que recta atq; ad salute aīaz
 statuta sūt: n̄i debeamus aucto-
 ritate offici ~~et~~ firmāe **I**deo
 filij i xpo k̄m̄ petitiōnū v̄re
 civitate debita i p̄t̄m̄ assensū:
 et religioni ~~et~~ v̄re p̄āno q̄
 gratulantes aff̄i: dei op̄i qd̄
 cepistis tuarū n̄re ofinacōis
 apponim̄. **S**iquide assensu
 et delib̄acione cōi abbatū et
 fr̄m monastioz v̄roz et ep̄oz
 i quoz p̄ochys eādē mona-

stia continentur: quoda de obser-
 uatione regule bti patris bene-
 dicti et de alijs nonnullis que
 ordinem vtroque et loco necessaria
 videbantur capla statutis: q
 nimirum ad maiorem monasterij
 quiete et religionem r'ligiois
 obseruanda auctoritate sedis
 aplice petitis confirmari. Nos
 ergo vtroque perfectum in dno aggra-
 tidantes capla illa et constitucio-
 ne auctoritate aplice confirmamus
 et qua in perpetuum rata permane-
 decernimus: illud notatum om-
 inodis prohibentes. ne abbas
 aliquis monachos vros sine re-
 gulari commendatione suscipiat.
 Inducimus etiam ne quis quos-
 laycos ul' profanos vros: ad
 cohabitandum suscipere sine p-
 missionem vram presumat. Si qua
 igitur ecclesiastica secularisue p-
 sona nre hinc confirmacionem et
 vre constitucionem temeritate aliqua
 obviare presumpserit: tanquam mo-
 nastice religionis et quietis
 perturbator: auctoritate btor pe-
 tri et pauli et nra donec
 satisfecerit excoicationis gladio
 feriat. **Quo uo obseruator**
extiterit: omnipotentis dei scilicet
aploz eius benedictione con-
sequetur. amen. De eo q' bti p' step-
hanus successore suo dignitate
p' spm agnouit. cap. xv.
Quoniam autem beatus pater stepha-
 nus officium sibi commissum
 secundum veram humilitatis domini nostri
 ihesu christi regulam strenue animis-
 trasset: longo confectus senio.
 ita ut caligaret oculi eius et
 videri non posset: curam pastore

ale deposuit: soli deo et sibi
 p' sacre contemplacionis gustu vacare
 desiderans. Successitque
 ei quidam indignus honore
 nomine viuudo: qui domus ex-
 terioribus ad instar sepulchri
 dealbati non modo in medio tunc
 pollens: intus erat putredine
 viciaz foedus. Cuius in ipso p-
 innocens sue exordio firmam pro-
 fessionem de more suscepit:
 idem dei famulus stephanus in
 spiritu vidit viuudum spiritum ad illu-
 vementem: atque in eius os ingredi-
 entem. **Die mensis pretererat vna:**
 et ecce reuelante domino demum
 data est impietas eius: et era-
 dicata est in ore de paradiso plan-
 tatio spuria. qua per celestis
 non plantauerat. Instante uero
 tempore quo emicior labor senectus
 et gaudium domini sui introducendum
 et de vltimo paupertatis loco q'
 secundum consilium saluatoris in
 hoc mundo elegerat ad summum
 preissimam familiam communi ascen-
 surus decubet: queneffreres
 et quoda etiam ex abbatibus sui
 ordinis quos in eis eo tempore usque
 ad viginti extitisse tradit: ut
 annu fidele et preem humili-
 mum repatriante deuotissimis
 obsequijs et precibus perseque-
 rentur. **Uicquid in agonia constitu-**
tus morti appropinquaret: reperit
freres nre se loquentes tanti uiciti
hoimne beatissime: dicentes
eum ipse posse ad deum: q' tantu
fructu in terra dei quibus suis
ferisset. Quo ille audito. recol-
lecto. put potest spiritum: quasi
in pantis uoce dixit ad illos.

Tacete fr̄es: tacete. Quid est qd loquimur? In uitate dico uobis. Na sic ep̄idus et sollicitus ad deū uado quasi q̄ unq̄ aliqd bonū fecerim. Na et si aliqd bonū in me fuit: ul' si fructus aliquis p̄ p̄uitate meā p̄uenit potuit coopante dei gr̄a? timeo et ualde ḡmiso: ne forte minus digne minus hūilit' eandē gr̄am apud me detinuerim. Hoc ergo p̄fecte hūilitatis scuto q̄ in ore sonabit et in corde uigebat munitus hominē exuit? et oīa nequissima adūsarij tela q̄uis ignea q̄uis sulphurea potent' repelens. aereas p̄tates p̄tūsit: et ad portas paradisi coronandus ascendit. Sacri corp̄is eius ex uine uirtu p̄decessoris sui reliquias uenēbilit' condite sūt: ut q̄b̄ in hac uita unq̄ eadē sp̄s et una fides. sit etiā etna b̄n̄tudine nō dispar gl̄a. **De uita et moribz reuēndissimū fastardi cistrensis abbatis m. rrvj**

EA que de s̄a ḡn̄fatione s̄a ac deo dilecti fastardi cistrensis abbatis edificatiōne plena et utilitati legentiu actōmoda: religiosa quidā et ueracis testimonij monachus clareuallis p̄ asēpsit q̄ etiā familiaritate tanti vi habē inuenit? Sed et nō nulla de sermōibz clareuallis am̄natiōne digna sicut in libello ip̄ius digesta in uenē huc op̄i n̄ro inseruim: ut q̄ ille sp̄arsum et alijs uariaribz p̄mixta posuit? hic in ordine redacta et sibi s̄ilibz